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کوتاه از شهرستان ها  

مدیرکل آموزش و پرورش 
گفت:  بختیاری  و  چهارمحال 
هم اینک 700 مدرسه در استان 
مقاوم سازی  و  تعمیر  نیازمند 

است.
بهروز امیدی افزود: این مدارس 
بیــن 10 تــا 80 درصــد نیاز به 
بازســازی و مقاوم سازی دارند که 
با اولویت پشــت بام و ســرویس 
اعتبارات  اســاس  بر  بهداشــتی 
اختصاص یافتــه و کمک خیران 
مقاوم سازی و بازسازی خواهد شد.
وی گفت: هم اینک از مجموع 
دو هزار و 600 مدرســه استان با 
9 هزار و 240 کلاس درس بیش 
از 500 مدرسه با سه هزار کلاس 
درس از 15 سال گذشته تاکنون 

بازسازی و نوسازی شده است.
وی گفــت: در این مدت 100 
مدرســه با 600 کلاس درس نیز 
مقاوم سازی شــده و 70 مدرسه 
در استان نیز تخریبی است و هم 
اینک استان با کمبود 57 مدرسه 

مواجه است.
امیــدی گفــت: هم اکنون در 
اســتان 200 مدرسه با تعداد 20 
دانش آموز و یا کمتر فعال اســت 
که بیشــتر این مدارس به صورت 

مختلط و با چند پایه هستند.
وی افزود: هم اکنون در برخی 
از مناطــق و برخی رشــته های 
متوســطه نظــری و همچنیــن 
پایه هــای ابتدایی با کمبود معلم 
مواجه هســتیم و در برخی دیگر 

نیز تعداد معلمان مازاد است.
امیدی افزود: بیشترین میزان 
کمبود معلــم در مناطق محروم 
و دور افتــاده و همچنین مقطع 

ابتدایی است.

بیشترین آمار بیسوادی کشور و کمبود فضاهای آموزشی 
و نبود مدارس مناسب در جنوب استان سیستان و بلوچستان 

است.
فرماندار نیکشــهر با اعلام این خبر افزود: در شهرســتان فنوج 36 
مدرسه، بنت 54 مدرســه، بزمان 11 مدرسه، ایرانشهر 120 مدرسه، 
ســرباز 85 مدرسه، راسک 93 مدرسه و در چابهار کمبود 99 مدرسه 

محسوس است.
صاحبگل صالحی گفت: در جنوب سیســتان و بلوچســتان 331 
مدرســه فاقد برق و 428 مدرســه فاقد آب آشامیدنی و 978 مدرسه 

فاقد دیوارکشی است.
وی اظهار کرد: در حال حاضر 194 مدرسه و 649 کلاس درس در 
شهرستان نیکشهر وجود دارد که پنج مدرسه کپری و خشت و گلی است.

صاحبگل صالحی افزود: در مجموع در شهرســتان نیکشــهر 47 
مدرســه و 167 کلاس درس در نیکشهر مورد نیاز است. وی خواستار 
راه اندازی شعبه دبیرستان شــبانه روزی دانشگاه دریانوردی چابهار در 

این شهرستان شد.
فرمانــدار ویژه چابهار نیز با بیان اینکه در زمینه کمبود مدارس در 
جنوب سیستان و بلوچستان، شهرستان چابهار بدترین وضعیت را دارد، 

اظهار کرد: در شهرستان چابهار 81 درصد کمبود مدرسه داریم.
احمــد علی موهبتی کمبود فضاهای آموزشــی و پایین بودن نرخ 
باسوادی و حاشیه نشینی را از مهم ترین معضلات و مشکلات شهرستان 
چابهار عنوان کرد و گفت: این شهرستان ضعیف ترین سیستم آموزشی 
کشور را دارد که قطعا برای ارتقا آن نیازمند حمایت و همکاری بیشتر 
خیرین در زمینه های مختلف هستیم.مدیرکل آموزش و پرورش سیستان 
و بلوچستان در این زمینه اظهار کرد: براساس سرشماری سال 90، بیش 
از 53 درصد از جمعیت دانش آموزی سیســتان و بلوچستان در جنوب 

این استان قرار دارند.
علیرضــا نخعی با بیان اینکه 61 درصد مدارس این اســتان نیز در 
منطقه جنوب قرار دارد، گفت: با وجود اینکه تعداد مدرسه بیشتری در 
جنوب سیستان و بلوچستان دایر شده اما به دلیل پراکندگی جمعیت 

همچنان تعداد مدارس در این منطقه باید افزایش یابد.
وی بیان کرد: نرخ باســوادی در جنوب سیستان و بلوچستان 60 
درصد اســت یعنی 40 درصد از جمعیت زیر 50 ســال در این منطقه 
بیسواد هستند که این جای تامل دارد.وی از وجود 285 مدرسه خشتی 
و گلی در این استان خبر داد و افزود: 47 مدرسه کپری در این منطقه 
وجود دارد که 11 مورد از آن ها بلااستفاده بوده و تا چند ماه آینده 21 

مدرسه کپری جمع آوری می شود.

بندرعباس- خبرنگار کیهان:
معاون عملیات اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر از الحاق 
10 فروند شناور جدید با مجموع ظرفیت 1500 صندلی به ناوگان 

مسافری دریایی استان هرمزگان خبر داد.
»قاسم عسکری نسب« گفت: به رغم فعالیت 43 فروند شناور مسافری 
فعال در ناوگان مسافری دریایی بنادر شهید حقانی، قشم و هرمز با ظرفیت 
4 هزار و 69 صندلی در وضعیت فعلی، نیاز به برنامه ریزی جامع و کامل 
بــرای افزایش ناوگان و صندلی های موجود در طرح نوروزی ســال 95 
احساس می شود که این نیازها از طریق برگزاری نشست های مشترک با 

تعاونی ها و دیگر فعالین این بخش احصاء خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته حداRل 10 فروند 
شــناور مسافری استاندارد با بیش از 1500 صندلی تا پایان سال جاری 
به ناوگان مســافری دریایی استان اضافه می شود که با الحاق شناورهای 
جدید تعداد شــناورهای مسافری مرکز هرمزگان به بیش از 48 فروند و 
ظرفیت این ناوگان به بیش از 5 هزار و 500 صندلی افزایش خواهد یافت.

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
به مناسبت هفته دفاع 
مقدس دومین بیمارستان 
صحرایی استان چهارمحال 
منطقه  در  بختیــاری  و 
محروم دینــاران از توابع 

شهرستان اردل برپا شد.
بسیج  ســازمان  مسئول 
ســپاه  پزشــکی  جامعــه 
ارائه  استان  قمربنی هاشم)ع( 
خدمــت رایگان بــه بیماران 
نیازمنــد در ایــن منطقه را 
از اهداف برپایی بیمارســتان 
صحرایی سرداران و دو هزار و 

پارس آبــاد مغــان- خبرنگار 
کیهان:

علی رغم  مغان  پارس آباد 
و  اســتعدادها  از  بردن  بهره 
قابلیت هــای منحصر به فرد 
دارای بالاترین درصد بیکاری 
استان  بین شهرستان های  در 

اردبیل است.
مهــدی احمــدی فرمانــدار 
پارس آباد مغان در جلسه کارگروه 
اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان  
با اعلام این مطلب افزود: شهرستان 
پارس آبــاد مغــان در زمینه های 
مختلــف از جملــه کشــاورزی، 
دامپــروری، صنایــع تبدیلــی و 
نیروهــای انســانی متخصص از 
ویژگی های خاصــی بهره می برد 
ولی آمار بیکاری همچنان در این 
منطقه نســبت بــه دیگر مناطق 

استان بالا است.

رشت- خبرنگارکیهان:
نخستین قرارداد سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در حوزه آبرسانی 
مدیران  بین  روستاهای کشــور 
عامل آب و فاضلاب روســتایی 
به  گروه ســرمایه گذار  و  گیلان 

امضاء رسید.
در مراسم امضای این قرارداد وزیر 

نیرو گفت: بخش خصوصی در ســال 
گذشــته با بیش از یک هزار و 200 
میلیارد تومان و امسال نیز با انعقاد 20 
قرارداد جدید به شیوه BOO و BOT با 
بیش از یک هزار و 500 میلیارد تومان 
در طرح های آب و فاضلاب مشارکت 

کرده است.
چیت چیان با بیان اینکه مجموع 

طرح هایی که با این شرایط در کشور 
درحال اجرا اســت بیش از 4 هزار و 
500 میلیارد تومان است گفت: 114 
طرح جدید با همین شــیوه اجرایی 
خواهند شــد که اکنــون در مرحله 

مناقصه است.
وی گفت: با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه آب و فاضلاب، قرار 

است طرح هایی که با منابع مالی دولت 
طی 20 سال به بهره برداری برسند طی 

3 سال به انجام خواهند رسید.
اســتاندار گیلان نیز با اشــاره به 
امضای قرارداد ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه آبرسانی روستاها با 
مدیران عامل آب و فاضلاب روستایی 
گیلان گفت: براســاس ایــن قرارداد، 

بخــش خصوصی بــرای اجرای طرح 
آبرسانی در شهرستان آستانه اشرفیه 
80 میلیارد ریال سرمایه گذاری خواهد 
کرد. نجفی اضافه کرد: با اجرای خطوط 
انتقال شــبکه توزیع و انشعابات، آب 
موردنیاز 12 روستای شهرستان آستانه 
اشــرفیه به ظرفیت 3 هــزار و 123 
مترمکعب در شبانه روز تأمین می شود.

آق قلا- خبرنگار کیهان:
مراســم آغاز اجرای پروژه توسعه و بازسازی کارخانجات 
تعمیرات اساســی واگن ایستگاه راه آهن بندر ترکمن استان 

گلستان برگزار شد.
در این مراســم مدیرکل راه آهن شمال شــرق 2 پروژه توسعه و 
بازســازی کارخانه های تعمیرات اساسی واگن ایستگاه راه آهن بندر 
ترکمن استان گلستان را یکی از طرح های مهم این اداره کل دانست 
و افزود: باتوجه به فرسودگی زیرساخت های ریلی استان، با بررسی های 
انجام شــده زیرسازی ریلی از بندرگز تا قره تپه )سبز دشت( به طول 

35 کیلومتر آغاز شده است.
محمدرضا قربانی ادامه داد: یکی از مواردی که در کنار جابه جایی 
مسافر برای ما حائز اهمیت است استفاده از خطوط ریلی برای حمل و 
نقل و انتقال بار و ترانزیت کالاست که در این راستا تاکنون 3 شرکت 
برای ورود نفت کوره از آســتانه بــه بندرعباس با  حجم 2 میلیون و 
400 هزار تن، ورود بار گندم به وزن یک میلیون و 200 هزار تن برای 
مصرف داخلی و ترکیه و صادرات 700 هزار تن سیمان از طریق مسیر 
ریلی اعلام آمادگی کرده اند.وی درمورد ایستگاه اینچه برون و تعویض 
بوژی گفت: پس از راه اندازی خط ریلی ایران، ترکمنستان و قزاقستان 
مقرر شد که 50 درصد تعویض بوژی در خاک ترکمنستان و 50 درصد 
دیگر آن نیز در خاک ایران )ایستگاه اینچه برون استان گلستان( انجام 

شود و با تحقق این مهم 500 فرصت شغلی نیز ایجاد خواهد شد.
این مقام مســئول تصریح کرد: هم اکنون خط آهن اینچه برون- 
ترکمنســتان قابلیت جابه جایی 3/5 میلیون تن بار را در سال دارد و 
باتوجــه به برنامه های پیش رو این حجم جابه جایی به 10 میلیون تن 
خواهد رسید که این حجم ورود بار توسط خطوط ریلی و واگن نیازمند 
کارخانجات تعمیر واگن است که به علت قدمت بالای کارخانه تعمیرات 
واگن ایستگاه راه آهن بندر ترکمن استان گلستان، تجهیزات و مکان 

آن فرسوده و نیاز به توسعه و بازسازی دارد.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ناحیه شهریار از اقدام 
داوطلبانه یک هزار خانواده شــهریاری در جمع آوری دیش ها و 

تجهیزات ماهواره ای خبر داد.
سرهنگ پاسدار امین یامینی افزود: این اقدام در شش ماهه گذشته با 
هدف حفظ ارزشــهای اسلامی و کیان خانواده و پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی بصورت داوطلبانه و خودجوش از سوی خانواده های شهریاری 
صورت گرفت.وی گفت: مردم شــهریار تجهیــزات و امکانات دیش های 
ماهواره ای را تحویل سپاه پاسداران داده و سپاه نیز به منظور قدردانی و 
تشویق این خانواده ها در قبال آن نسبت به اهدای دستگاه دیجیتالی برای 
دریافت تصاویر شــبکه های مجاز اقدام کرد.سرهنگ یامینی افزود: امروز 
شبکه های دشمن درصدد هستند که بیشترین ضربه را از طریق شبکه های 
مجازی و پخش برنامه های غیراخلاقی به کیان خانواده و اعتقادات مذهبی 
جوانــان وارد کنند لذا نقش پــدران و مادران در مقابله با فرهنگ بیگانه 

بسیار باارزش و اثرگذار است.

محیط  حفاظت  مدیــرکل 
زیست استان قم گفت: دریاچه 
به  توجه  بــا  حوض ســلطان 
ســطح  در  اخیر  بارندگی های 
حوضه آبخیز پس از هشت سال 
خشکسالی آبگیری شده است.

سیدرحمان دانیالی در خصوص 
آبگیــری دریاچه حوض ســلطان 
در ســخنانی اظهار کرد: این تالاب 
ارزشــمند کــه از ســال 86 دچار 
خشکســالی شــده بود، با توجه به 
بارندگی  های اخیر در سطح حوضه 
آبخیز پس از هشــت سال بار دیگر 

آبگیری شد.
وی بــا بیان اینکه اســتان قم 
متاســفانه از سال 1380 وارد دوره 
خشکسالی شــده است اظهار کرد: 
حجم بارندگی های اخیر در فصول 
گرم سال، سیلاب ها و از سوی دیگر 
کاهش شدید بارندگی ها در زمستان، 
به خوبی تغییر اقلیم در کشــورمان 
را که ناشــی از آلودگی های زیست 

محیطی است، نشان می دهد.
دانیالی با اشاره به ارزش و اهمیت 
تالاب ها و گونه های خاص گیاهی و 
جانوری که در این اکوسیستم حیات 
دارند خاطرنشان کرد: تالاب حوض 
ســلطان با بیش از 37 هزار هکتار 
وسعت از مناطق شکار ممنوع استان 
بوده و به لحاظ زیســت محیطی از 

جایگاه ویژه ای برخوردار است.
وی در ادامه افزود: متاســفانه با 
وجود دریاچــه نمک و چهار تالاب 
مهم حوض ســلطان، مره، بهشت 
معصومــه و غدیر کــه حداقل 10 
درصد از مساحت استان را تشکیل 
می دهنــد، اعتبار ویــژه ای به این 
اقدام  نیافته و  تالاب ها اختصــاص 
علمی و عملی مناسبی برای حفاظت 

و احیای آنها نمی توان انجام داد.
دانیالــی در پایان با اشــاره به 
معضل جدی گرد و غبار و ریزگردها 
در استان قم و مرکز کشور، آبگیری 
و ممانعت از تخریب زمین و مراتع 
در تالاب ها و رودخانه های اســتان 
را بســیار مهم ارزیابی کرد و گفت: 
امیدواریم بتوانیم بار دیگر شــاهد 
بازگشــت حیات بــه دریاچه نمک 
و دشــت مســیله نیز باشــیم تا از 
بار مشــکلات و چالش های زیست 

محیطی استان کاسته شود.

رئیس اداره راه و شهرســازی گچسر گفت: 10 مورد ساخت و 
ساز غیرمجاز در حاشیه رودخانه کرج تخریب شد.

آرمان خاقانی اظهار کرد: با صدور حکمی از سوی دادستان شهرستان 
کرج 10 مورد از تصرفات در حریم قانونی راه از سوی این اداره آزادسازی 
شد.وی ادامه داد: متصرفان با ساخت نگهبانی و استقرار کانکس در ورودی 
راه ارتباطی چند روستا که با هدف حراست و حفاظت حریم روستا ساخته 
شــده بود اقدام به اخذ عوارض و گرفتن وجه نقد از هموطنانی که قصد 

استفاده از مناظر و محیط زیبای این روستاها را داشتند می کردند.
خاقانــی تاکید کــرد: با توجه به اخطارهای مکرر به مســئولان این 
نگهبانی هــا و راه بندها با بی توجهی آنها این اداره از مرجع ذیصلاح اقدام 
و با اخذ حکم از دادســتان و با حضور نماینده دادســتانی و یگان امداد 
نیروی انتظامی تمامی تصرفات رفع تصرف شد و حریم جاده چالوس از 

سوءاستفاده های شخصی آزاد شد.

خراسان  اولی  کلاس   400
از  نمایندگی  بــه  رضــوی 
دانش آموزان سراســر کشور 
با  را  تحصیلی جدید  ســال 
زیارت بــارگاه منور حضرت 

امام رضا)ع( آغاز کردند.
ایــن  گــزارش  بنابرایــن 
دانش آموزان به نمایندگی از بیش 
از 115 هــزار دانش آموز کلاس 
اولی خراســان رضــوی و هزاران 
دانش آموز ابتدایی کشور در جشن 
شکوفه ها با میزبانی آستان قدس 
رضوی در مراسم رواق دارالهدایه 
حرم مطهر رضوی شرکت کردند.

در ایــن مراســم برنامه های 
و  اجــرا  تواشــیح  و  هفتگــی 
بســته های فرهنگی و متبرک به 

این دانش آموزان اهدا شد.
دانش آمــوزان با هدای گل به 
آستان ملکوتی حضرت امام رضا)ع( 
سال تحصیلی خوبی را برای همه 

دانش آموزان کشور آرزو کردند.
امسال استان خراسان رضوی 
بــا بیــش از 644 هــزار و 919 
دانش آمــوز در مقطع ابتدایی در 
قالب 6 پایه بیشــترین جمعیت 

دانش آموز ابتدایی کشور را دارد.

طرح سالم سازی آب آشامیدنی با استفاده از فناوری نانو در کرمان 
در مرحله دریافت تاییدیه های مختلف برای استفاده در سامانه های آب 

آشامیدنی است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی اســتان کرمان گفت: این طرح 
تحقیقاتی در مقیاس آزمایشگاه اجرا شده و در روستای هجین بردسیر در مرحله 
اجرای آزمایشی اســت.علی رشیدی افزود: با اجرای طرح تحقیقاتی سالم سازی 
آب آشــامیدنی با استفاده از فناوری نانو که یکی از اعضای هیئت علمی دانشگاه 
شهید باهنر کرمان طراحی کرده است صنعت آب آشامیدنی متحول خواهد شد. 
وی از دکتــر دره زرشــکی به عنوان مجری این طرح نــام برد و گفت: طرح 
این محقق از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری تاییدیه گرفته و منتظر 

تاییدیه های بعدی برای استفاده در حجم گسترده تری است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان کرمان افزود: این طرح چند 
روز قبل درجریان بازدید حمیدرضا تشیعی، معاون نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور و شــماری از مدیران از روستای هجین بردسیر 
بررسی شد.رشیدی گفت: در این بازدید اعلام شد این طرح بعد از دریافت چند 
تاییدیه نهایی و تکمیل فرایندهای آزمایشــگاهی می تواند قابلیت اجرا بویژه در 
روســتاهای کوچکتر را پیدا کند وی افزود: در این طرح با اســتفاده از پودر نانو 
کربن اکتیو مغناطیس شده جریان آب سالم سازی و مواد مضر و املاح غیرمجاز 

آب بدون تغییر در ترکیب آب از آن جدا می شود.

اهواز - خبرنگار کیهان:
با  عضو شورای شــهر اهواز 
اشاره به اینکه اهواز دومین شهر 
پرحاشیه نشین کشور است، گفت: 
مناطق محروم و حاشیه نشــین 
خوزستان که بابت جنگ تحمیلی 
متضرر شده اند وضعیت اسفباری 

دارند.
حجت الاســلام کاظم سواری در 
جلسه شــورای اسلامی شهر، اهواز با 
بیان اینکه در دوران هشت سال دفاع 
مقدس، مردم مرزنشین خوزستان خانه 
و خانــواده خود را ترک کردند، افزود: 
قرار بود برای این افراد شــهرک هایی 
احداث شــود اما با توجه به شــرایط 
خاص کشور در آن سالها به این افراد 

آمادگی رومانی برای همکاری با شهرداری قم
قم- خبرنگار کیهان: مشــاور وزیر اقتصــاد رومانی در دیدار با 
قائم مقام شــهردار قــم گفت: قم از لحاظ سیاســی و اقتصادی یکی 
ازشهرهای مهم ایران است. ورجیل بایسکو افزود: قم دارای ظرفیت های 
فراوان ســرمایه گذاری اســت و آمادگی همکاری با شهرداری قم در 
زمینه های مختلف را داریم. در این دیدار قائم مقام شهردار قم بر حمایت 

این نهاد از سرمایه گذاران تأکید کرد.
امضای تفاهمنامه همکاری

شیراز- خبرنگار کیهان: کتابخانه تخصصی و مرکز پژوهشی 
آســتان مقدس احمدی و محمدی با متولی آســتان مقدس حضرت 
سیدعبدالعظیم حسنی)ع( و رئیس موسسه علمی فرهنگی دارالحدیث 
برای همکاری های علمی و پژوهشی خود تفاهمنامه همکاری منعقد 

کرد.
براساس این تفاهمنامه امکان استفاده پژوهشگران از فایل های اسکن 
شده خطی و چاپ سنگی و همکاری در راستای فراهم آوردن دانشنامه 
احمدبن موســی و همکاری علمی و پژوهشــی و برپایی نشست های 

تخصصی و همایش های علمی فراهم می شود.
 نمایشگاه دفاع مقدس در تبریز

تبریز- خبرنگار کیهان: بیست و پنجمین نمایشگاه فرهنگی- 
رزمی دفاع مقدس با 170 غرفه در محل نمایشــگاه بین المللی تبریز 
گشایش یافت. در این نمایشگاه تازه های نشر در حوزه دفاع مقدس در 
معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است. همچنین غرفه های جنگ نرم، 
آثار شهداء ماکت عملیات خیبر و عملیات شیمیایی از دیگر مکان های 

دیدنی در این نمایشگاه است.
برپایی نمایشگاه فرهنگی و هنری در میناب

بندرعباس- خبرنگار کیهان: نمایشگاه فرهنگی و هنری هنرهای 
تجسمی در میناب برگزار شد.

در این نمایشگاه هنرمندان مینابی بحران خشکسالی و کمبود آب 
که از دغدغه های اصلی کشور خصوصاً منطقه میناب است را در قالب 

هنری برای بازدیدکنندگان به نمایش گذاشتند.
در این نمایشگاه بیش از 200 اثر هنری در زمینه های سفالگری، 
معماری، طراحی، نقاشی، صنایع دستی، عکاسی، خطاطی، گرافیک، 
مجسمه ســازی و... از 20 هنرمند تجسمی شهرستان میناب به مدت 

سه روز برای بازدید عموم به نمایش گذاشته شد.

شهرستان  دانش آموزان 
ایلام  استان  توابع  از  آبدانان 
به دلیل تخریب مدارس براثر 
در  هنوز  گذشته  سال  زلزله 

کانکس تحصیل می کنند.
زلزله 6/2 ریشــتری ســال 
گذشــته در 27 مردادماه، آواری 
از مشکلات را بر سر دانش آموزان 

این منطقه فروریخت.
حــال پس از گذشــت یک 
ســال و دو ماه از زلزله مورموری 
آبدانــان که یکــی ازبزرگ ترین 
زلزله های سال گذشته کشور بود، 
امسال نیز برخی دانش آموزان این 
تحصیلی  سال  مجبورند  منطقه 
جدیــد را در کلاس های موقت 
در کانکس و با کمترین امکانات 
در گرمای طاقت فرسا و سرمای 
سوزناک منطقه بگذرانند درحالی 
که اکثر واحدهای مســکونی در 
سطح شهرســتان که در فاز اول 
تخریب شده اند، بازسازی شده اما 
مدارس این شهرستان همچنان 

در کانکس تشکیل می شود.
30 کلاس درس در کانکس 

دایر می شود
آموزش وپــرورش  مدیــر 
شهرستان آبدانان گفت: با وجود 
تمــام پیگیری و رایزنی هایی که 
انجام شــده، تعــداد 30 کلاس 
درس در مناطق مختلف شهری 
و روســتایی آبدانان در کانکس 

تشکیل می شود.
صفر رحمانی پــور افزود: در 

تبریز - خبرنگار کیهان:
علی رغم گذشت یک سال 
رهاسازی  برای  درخواست  از 
100 میلیون متر مکعب آب از 
نیرو  وزارت  هنوز  بوکان،  سد 
مقاومت کــرده و از این امر، 

جلوگیری می کند.
»عیسی - کلانتری« دبیر ستاد 
ملی احیای دریاچه ارومیه گفت: 

ارومیه  نیرو، سهم دریاچه  وزارت 
را نمی دهد و مدیران اســتانی، با 
ستاد ملی احیای دریاچه همکاری 
نمی کنند و اهمیت دریاچه ارومیه 
و تاثیــر آن در منطقه، باید برای 

مسئولان روشن باشد.
وی گفت: در جلســه شوراها 
از 500 عضو شــورای استان فقط 
150 نفر حضور داشتند و متاسفانه 

احیای دریاچــه، جایی در برنامه 
مسئولان استانی ندارد.

وی از بی تفاوتی مدیران محلی 
نسبت به شــرایط دریاچه بشدت 
انتقاد کرد و افــزود: چرا مقامات 
مربوطــه بــا دزدان آب برخورد 
نمی کننــد و مانــع از افرادی که 
بصورت غیرمجاز از آجی چای آب 

برداشت می کنند نمی شوند؟

کلانتری ضمن انتقاد از وزارت 
نیرو یادآور شــد: حجم آب پشت 
سدبوکان اکنون 360 میلیون متر 
مکعب اســت که در سال گذشته 
80 میلیون متــر مکعب بود و 
20 میلیون متر مکعب برای پایاب 
سد، کافی است، چرا سهم دریاچه 

ارومیه را نمی دهید؟
وی هشدار داد که هر مدیری 

کــه در مســیر احیــای دریاچه 
مخالفت کنــد را به مردم معرفی 

خواهد کرد.
کلانتــری گفت: مســئولین 
استانی تصور می کنند ستاد احیای 
دریاچه، یک منبــع برای جبران 
کسری بودجه است. دریاچه ارومیه 

درحال نابودی است.
باید برداشت سالانه بیش از 

2 میلیارد متر مکعب از این دریاچه 
در سال های گذشته را، به دریاچه 

ارومیه بازگرداند.
وی افــزود: خشــکی دریاچه 
ارومیــه باعث مهاجرت 4 میلیون 
نفر خواهد شــد اگــر امروز برای 
نجات دریاچه 7 میلیارد دلار هزینه 
نشود در آینده باید صدها میلیارد 

دلار هزینه کرد.

رودسر - خبرنگار کیهان:
شــکرگزاری  جشنواره 
برنج و بازی های ســنتی و 
روســتای  در  محلی  بومی 
قاســم آباد ســفلی بخش 
رودسر  شهرستان  چابکسر 

برگزار شد.

کلانتری:

وزارتنیروازرهاسازیآببهدریاچهارومیهجلوگیریمیکند

دانشآموزانزلزلهزدهآبدانانهنوزهم
درکانکستحصیلمیکنند

مجمــوع و در فــاز اول اعتبارات 
بحران، 13 واحد آموزشی بازسازی 
و یا مقاوم ســازی می شوند که از 
این تعداد، هفت واحد آموزشــی 
بازسازی و 6 واحد آموزشی دیگر 

مقاوم سازی می شوند.
وی اضافه کرد: تعداد دو واحد 
آموزشــی از مجمــوع 15 واحد 
آموزشی که می بایست در فاز اول 
احداث و یا مقاوم ســازی شوند به 
اول،  فاز  اعتبــارات  دلیل کمبود 
باید در فــاز دوم کار اجرایی آنان 

انجام شود.
این مســئول تصریح کرد: با 
اتمــام کار مقاوم ســازی 6 واحد 
آموزشــی این شهرستان تا پایان 
مهرماه، 20 کلاس درس به مجموع 
کلاس های درسی این شهرستان 

افزوده می شــود و گوشــه ای از 
مشکلات و کمبود فضای آموزشی 

این شهرستان مرتفع می شود.
رحمانی پور بیان کرد: درحال 
حاضــر هفت پــروژه احداثی در 
دســت اجرا در روســتاهای چم 
کبود، ســیاهگل، تپه حمام علیا، 
آبطاف علیا و مورموری شهرستان 
آبدانان وجود دارد که روند ساخت 
و ساز آنها به کندی پیش می رود 
و امسال نیز 30 کلاس درسی در 

کانکس تشکیل می شود.
وی گفت: از سه محل اعتبارات 
بحــران، اعتبارات شهرســتانی و 
اســتانی و کمک های خیرین کار 
احــداث و مقاوم ســازی مدارس 
این شهرســتان پس از زلزله سال 
گذشته شروع شده که امیدواریم 

تا پایان سال نیمی از واحدهای 
آموزشی بازسازی و یا مقاوم سازی 
شده و به سرانجام مطلوب برسد.

آموزش وپــرورش  مدیــر 
افــزود:  آبدانــان  شهرســتان 
روســتاهای آبطاف علیا و سفلا، 
تپه حمام علیا و سفلی و وسطی، 
سیاهگل، شــهرک هزارانی، چم 
کبود، جابر انصار و پشت قلعه از 
جمله مناطقی هستند که مدارس 
و کلاس هــای درس در کانکس 
دایر می شوند و در شهرک هزارانی 
به دلیل نبود فضای کافی آموزشی 
مجبوریم 6 مدرسه را در دو فضای 

آموزشی دایر کنیم.
وی افــزود: هیــچ مدرســه 
هوشمندسازی شده در شهرستان 

آبدانان وجود ندارد.

۴00 کلاس اولی به 
زیارت بارگاه منور 

حضرت امام رضا)ع(
 مشرف شدند

فعالیتدومینبیمارستانصحراییبسیجدرچهارمحالوبختیاری

400 شهید استان اعلام کرد.
پاســدار  دوم  ســرهنگ 
مهراب شــفیعی اضافه کرد: 

صحرایی  بیمارستان  این  در 
بیش از 35 نفر به مدت چهار 
شــبانه روز خدمات پزشکی، 

پیراپزشــکی و آموزشی را به 
نیازمندان ارائه می دهند.

وی گفت: 25 پزشــک و 
پرستار در بخش های تخصصی 
جراحــی، اطفــال، زنــان و 
زایمــان، داخلی و بخش های 
دندانپزشکی، پزشک عمومی و 
خدمات تزریقات و پانسمان و 
10 نفر نیز در زمینه آموزشی، 
بهداشتی و فرهنگی با بسیج 
جامعه پزشکی در زمان برپایی 
بیمارستان صحرایی همکاری 

می کنند.

700 مدرسه 
چهارمحال وبختیاری 

نیازمند 
مقاوم سازی است

ساکنانشهریاردیشهایماهوارهای
خودراداوطلبانهتحویلدادند

آغازاجرایپروژهبازسازیکارخانههای
تعمیراساسیواگندرگلستان

برگزاری جشنواره شکرگزاری برنج در روستای چابکسر

آب روستاهای کرمان
 با استفاده از نانو سالم سازی می شود

الحاق 10 فروند شناور جدید
 به ناوگان مسافری دریایی هرمزگان

در شورای شهر اهواز مطرح شد

وضعیتزندگیحاشیهنشینانخوزستان
اسفباراست

پارسآبادمغانبالاتریندرصدبیکاریرا
دراستاناردبیلداراست

وی از تخصیــص 63 میلیارد 
ریال اعتبار برای مشــاغل خانگی 
استان خبر داد و گفت: امید است 
سهم این شهرســتان از اعتبارات 
یاد شده با درنظر گرفتن موقعیت 
خاص منطقه و آمار بالای جوانان 
جویای کار و شاخص های جمعیتی 

به زودی ابلاغ شود.

وی مســئولان را به کمک به 
واحدهــای نیمه فعــال و تعطیل 
شده برای اشتغال پایدار فراخواند 
و اظهار کرد: با اســتفاده مطلوب 
از ظرفیت هــا و امکانــات موجود 
و برنامه ریزی مــدون می توان تا 
حدود زیادی مشــکل بیکاری را 

برطرف کرد.

فرماندار نیکشهر:

جنوبسیستانوبلوچستان
رکورددارکمبودفضایآموزشیکشوراست

تخریب10موردساختوسازغیرمجاز
درحاشیهرودخانهکرج

دریاچه حوض سلطان 
پس از ۸ سال 

خشکسالی آبگیری 
شد

معیشت  به  کمک  هدف  با 
نیمروز  مرزنشینان شهرستان 
به هر خانوار ســهمیه سوخت 
ماهیانه برای فــروش در مرز 

درنظر گرفته شده است. 
فرمانــدار هیرمند در جلســه 
کمیســیون مبارزه با قاچاق کالا و 
سوخت این شهرستان با اعلام این 
خبر گفت: این ســهمیه برای هر 
خانوار ساکن تا شعاع 20 کیلومتری 
مرز، 1500 لیتــر گازوئیل در ماه 
است.دهمرده افزود: فروش سوخت 
در مــرز را خانواده هــا به صورت 
مســتقیم انجــام نمی دهند بلکه 
کارگزارانی برای این امر با هماهنگی 
منطقه  نفتی  فرآورده های  شرکت 
زاهدان تعیین شده است تا پس از 
فروش سهمیه سوخت، مابه التفاوت 
قیمت در مرز به حساب خانوارهای 

مرزنشین واریز شود.

اختصاص
 سهمیه سوخت 
به مرزنشینان 

شهرستان نیمروز

ایــن جشــنواره بــا اجرای 
روستایی،  بازی های  و  مسابقات 
ســنتی و بومی محلی همچون 
طناب کشــی،  زی،  لافندبــا
چوپابــازی، قیش بــازی و هفت 
سنگ برگزار شد که با استقبال 
مردم منطقه و همچنین مسافران 

همراه بود.
مسئول برگزاری این جشنواره 
گفت: برگزاری اینگونه جشنواره ها 
فرصتی مناســب برای معرفی و 
شناساندن توانمندیها و خلاقیت 
زنان ایــن مرز و بــوم در قالب 

چادر شب بافی و گلیم است.

بیژن پورمحمــد در ادامه با 
بیــان اینکه در این جشــنواره 
موسیقی زنده و آوازهای محلی 
به اجرا درآمد افزود: همچنین در 
حاشیه این جشنواره نمایشگاهی 
از محصــولات تولیدی و صنایع 
دستی روستای قاسم آباد سفلی 
از قبیــل چــادر شــب، لباس 
قاســم آبادی، نمد و دیگر صنایع 
دســتی در معرض دیــد عموم 

قرار گرفت.

هیچ خدماتی ارائه نشــد و همچنان 
در مظلومیت در گوشــه و کنار شهر 

زندگی می کنند.
وی به مناطق زرگان، ملاشــیه، 
عین2، خبینه، کوی رمضان و سپیدار 
اشــاره کرد و با بیان اینکه متاسفانه 
محرومیت زدایی  برای  مسئولان  نگاه 
مردم جنگ زده ایــن مناطق به دور 
مانده اســت، وضعیت معیشت مردم 
منطقه خبینه را فاجعه بار عنوان کرد 
و گفت: این منطقه با قدمت هشــتاد 
ساله خود حتی از ابتدایی ترین امکانات 
از جمله فاضلاب و آسفالت خیابان ها 

نیز محروم است.
حسین حیدری دیگر عضو شورا 
نیز در واکنش به بی اعتنایی شهردار به 
مکاتبات شورا با بیان اینکه شورا تنها 
نهادی است که برای شهردار بی اهمیت 
اســت، به 17 نامه ارسال شده به وی 
و عدم پاســخ به آنها پاسخ و تصریح 
کرد: پیشنهاد می کنم تفویض اختیار 
شهرداری لغو تا اقتدار شورا حفظ شود.

در این جلســه لایحه جابه جایی 
ردیف های بودجه سال 94 با اختصاص 
مبلغ 600 میلیــون تومان برای امور 
رفاهی پرسنل شهرداری تصویب شد.

سرمایه گذاری بخش خصوصی در آبرسانی به روستاهای گیلان

مدیرکل امور روستایی استانداری کرمانشاه گفت: 200 روستای 
مرزی در کرمانشاه داریم که هنوز بازسازی نشده اند.

جلیل بالایی اظهار کرد: این روستاها عمدتا خالی از سکنه هستند و 
کسی در آنها زندگی نمی کند.

وی گفت: این روستاها زمان جنگ تحمیلی تخریب و از سکنه خالی 
شدند و مشخص نیست در آن سالها چه تعداد جمعیت داشته اند.

بالایی با بیان اینکه همه اهالی این روســتاها خسارت جنگ خود را 
دریافــت کرده اند، یادآوری کرد: اخیرا اعتبار عمرانی حدود 115 میلیارد 
ریال برای بازســازی، تعمیر و احداث زیرساخت روستاهای مرزی استان 
در نظر گرفته شــده است.وی گفت: چون همه این 200 روستا ظرفیت 
بازسازی و سکونت را ندارند باید بر اساس شاخص های مختلف تعدادی از 
آنها مشخص شود و در اولویت بازسازی قرار بگیرد که این کار هنوز انجام 
نشده اســت.وی افزود: باید روستاهایی در اولویت قرار گیرند که مشکل 
امنیتی نداشــته باشند.بالایی گفت: در روستاهای مرزی ما اکنون از نظر 

وجود مین مشکل ناامنی ندارند.

وجود200روستایمرزی
بازسازینشدهدرکرمانشاه


